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„Grzeczna, dziecinna, 
zmanipulowana” 
oskarżona o zabójstwo

\\\	 MYSIADŁO

Przetargi na sprzedaż  
3 działek z terenu dawnego 
Kombinatu Państwowych 
Gospodarstw Ogrodniczych 
Mysiadło, zakończyły się 
fiaskiem.           

P rzetarg na sprzedaż trzech pierw-
szych działek, z odzyskanych przez 

gminę Lesznowola terenów po byłym 
KPGO Mysiadło, został ogłoszony 
w lutym br. Trzy działki o kolejnych 
numerach 246, 247, 248 leżą po pół-
nocnej stronie ulicy biegnącej od Pu-
ławskiej do Centrum Edukacji i Sportu 

w Mysiadle. Od ul. Puławskiej dzieli je 
działka 1/273, na której sprzedaż w 
roku ubiegłym również wyraziła zgodę 
rada gminy. Na sprzedaż tej najbardziej 
atrakcyjnej działki, bo położonej najbli-

żej ulicy Puławskiej i umożliwiającej 
budowę również sklepów wielkopo-
wierzchniowych, gmina na razie prze-
targu nie ogłosiła. 

Nie ma chętnych na działki 
po KPGO Mysiadło?

Na działki położone w sąsiedztwie CEiS nie znaleźli się na razie chętni

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Martynie S. grozi kara 25 lat więzienia dokończenie na str. 7
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AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO

W niedzielne popołudnie,  
24 kwietnia na piaseczyńskim 
rynku odbył się Piknik 
Rowerowy. Na Placu 
Piłsudskiego swoje podwoje 
otworzyło miasteczko 
jednośladów.       

Piknik jest częścią akcji zainicjowa-
nej przez gminę Piaseczno, mającej 

na celu promocję komunikacji rowe-
rowej na terenie gminy. Ma przybliżyć 

młodym rowerzystom zasady porusza-
nia po drogach, w tym szczególnie po 
nowych, zmodernizowanych i czasami 
mało znanych trasach rowerowych. 

Piknik Rowerowy to wydarzenie 
rodzinne, cieszące się ogromnym zain-
teresowaniem mieszkańców. Wszyst-
kie atrakcje odbywały się pod bacz-

nym okiem policjantów i strażników 
miejskich, organizatorów i oczywiście 

rodziców. Bawiąc się i jednocześnie 
nadzorując w pikniku wziął udział pe-
łen skład burmistrzowski Piaseczna, a 
mianowicie: Daniel Putkiewicz, Hanna 
Kułakowska-Michalak i Robert Widz.

Można było oznakować swój rower, 
dopompować koła, naprawić drobne 
usterki i wyregulować mechanizmy 
napędu. Młodzi amatorzy cyklingu 
prezentowali się świetnie w pełnym 
rynsztunku rowerowym – koniecznie 
w kaskach. Również na miejscu można 
było wypożyczyć zarówno rower, jak 
i kask. Ciekawostką była możliwość 

stworzenia prawdziwego owocowego 
koktajlu. Trzeba było tylko odpowied-
nio dobrać składniki i trochę popeda-
łować. 

\\\   Miasteczko ruchu  
drogowego 

Główną atrakcją pikniku było jed-
nak genialnie wyposażone i w pełni 
zautomatyzowane miasteczko ruchu 
drogowego, do złudzenia przypomina-
jące prawdziwe, tylko troszkę w mniej-
szej skali. Sygnalizacja zmieniała się jak 
na prawdziwych drogach, podnosiły się 
rogatki na przejściach i drogach, trzeba 
było przestrzegać znaków drogowych 
itd. Wow! super zabawa i nauka. Poli-
cjanci przypominali zasady ruchu dro-
gowego i wyłapywali popełniane błędy, 
ale i bawili się równie dobrze jak dzieci 
i uwaga nie wręczali mandatów.

Atrakcje pikniku i świetna pogoda 
przyciągnęły też licznych obserwa-
torów. Niektórzy z nich, po wizycie 
w miasteczku rowerowym zapełnili 
ogródki kawiarniane wokół rynku. 

Tekst i zdjęcia 
Janusz Wierzchosławski

Piknik rowerowy 
na rynku

\\\	 POWIAT

Punkty oferujące pomoc 
rzeczową dla uchodźców  
z Ukrainy działają już  
w bardziej ograniczonym 
wymiarze. Opierają się 
bowiem głównie  
na wolontariuszach, 
którzy mają również swoje 
zawodowe i osobiste 
zobowiązania.         

N iektóre magazyny pomocowe w 
gminach zmieniły godziny a na-

wet lokalizację punktu. Sprawdziliśmy, 
gdzie obecnie mogą się udać, zarówno 
osoby gotowe wesprzeć innych prze-
kazując dary, ale przede wszystkim ci, 
którzy przybyli na nasz teren z objętej 
wojną Ukrainy i potrzebują wsparcia.

Pomoc rzeczową dla uchodźców 
organizuje w Piasecznie Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej. Przy 
wsparciu wielu wolontariuszy oraz 
Caritas Piaseczno, który prowadzi ma-
gazyn z darami przy ul. Fabrycznej 2. 
Potrzebujący żywności czy środków 
higienicznych Ukraińcy zgłaszają się 
do Punktu Informacyjnego, który działa 
przy ul. Warszawskiej 1 od poniedział-
ku do piątku w godzinach 11.00-16.00 
(wejście od strony rynku – Centrum 
Przedsiębiorczości). Tam otrzymują 
specjalny numer, z którym w wyzna-
czonym terminie zgłaszają się do maga-
zynu przy ul. Fabrycznej 2 (wejście od 
strony ul. Puławskiej) po przygotowaną 
dla nich paczkę. Prowadzony przez Ca-
ritas Piaseczno magazyn z darami przy 
ul. Fabrycznej 2 powoli wygasza swoją 
działalność – przygotowane paczki bę-
dą wydawane do 9 maja 2022 r.

Obecnie pomoc rzeczową można 
uzyskać na Stadionie Miejskim przy ul. 
1-go Maja 16 w Piasecznie. Magazyn z 

odzieżą, prowadzony przez wolonta-
riuszy, jest czynny od poniedziałku do 
piątku od godziny 10.00 do 15.00. W 
magazynie można też, w miarę posia-
danych zapasów otrzymać żywność, 
środki higieniczne i artykuły przemy-
słowe. Osoby, które chcą przekazać da-
ry dla potrzebujących, mogą się zgła-
szać od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-17.00 i w soboty 12.00-14.00. Do 
magazynu można przynosić czystą 
odzież w dobrym stanie, dostosowaną 
do pory roku oraz artykuły spożywcze 
z długim terminem przydatności, środ-
ki higieny osobistej, art. chemiczne i 
przemysłowe. 

Prowadzony przez wolontariuszy 
magazyn z pomocą w Górze Kalwarii 
zmienił swoją siedzibę w związku ze 
zbliżającymi się maturami. Od ponie-
działku 25 kwietnia działa przy ul. 
Pijarskiej 35. Potrzebujący wsparcia 
oraz darczyńcy mogą się tu zgłaszać od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 
17.00 do 20.00. W poniedziałki, środy i 
piątki uchodźcy mogą też liczyć na spe-

cjalne pakiety obiadowe oraz śniada-
niowe, które wydawane są od godziny 
18.00 do 20.00.

W Konstancinie-Jeziornie magazyn 
pomocowy wolontariusze prowadzą 
przy ul. Sobieskiego 6. Uchodźcy mogą 
otrzymać w nim najpotrzebniejsze rze-
czy – ubrania, obuwie oraz żywność od 
poniedziałku do piątku w godz. 17.00–
20.00, a w soboty w godz. 10.00–15.00. 
W tych godzinach można również prze-
kazywać dary dla potrzebujących.

Punkt wydawania darów w gmi-
nie Tarczyn działa od teraz tylko raz w 
tygodniu – we wtorki w godzinach od 
18.00 do 20.00. Potrzebujący uchodź-
cy oraz darczyńcy mogą się zgłaszać 
przy ul. Dobrowolskiego 21 (magazyn 
Doehler Polska).

W Lesznowoli główny magazyn z 
pomocą działa w świetlicy w Janczewi-
cach przy ul. Jedności 99 A. Ofiarodaw-
cy i potrzebujący mogą się zgłaszać w 
godzinach od 12.00 do 20.00 w tygo-
dniu oraz w soboty od 10.00 do 14.00. 

Agnieszka Zofia Piechowska

Magazyny z pomocą 
– zmiany miejsc i godzin

W magazynie w Piasecznie paczki z darami są przygotowywane  
dla konkretnych osób
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Najmłodsi sprawdzali  
swoje umiejętności w miasteczku  
ruchu drogowego

Miłośnicy dwóch kółek ustawili się w kolejce, aby sprawdzić stan techniczny 
roweru

\\\	 JA ŚPIEWAM PIOSENKI – ZNANE I MNIEJ ZNANE SZLAGIERY 
HANKI ORDONÓWNY                
Podczas wydarzenia usłyszymy unikatowe „Piosenki Żołnierskie”, do któ-
rych tekst i muzykę napisała sama Ordonówna w opracowaniu fortepianowym 
Anny Dębskiej. 

Zapis nutowy ukazał się w 1945 r. w Bejrucie, nakładem delegatury PCK. Zbiór 
zawierał siedem pozycji, z których Hanka Ordonówna nagrała tylko dwie (1948). 
Zapomniane pieśni odnalazła i nagrała Anna Maria Adamiak- śpiewaczka, pieśniarka, 
miłośniczka i propagatorka dwudziestolecia międzywojennego w Polsce i za granicą. 
W trakcie koncertu nie zabraknie także muzycznych akcentów związanych ze świętem 
3 Maja. Całość spotkania opatrzona będzie komentarzem.

3 maja (wtorek) 2022, godz. 18.00. Wstęp bezpłatny, wejściówki. Piaseczno, Dom 
Kultury, ul. Kościuszki 49

\\\	 PIASECZNO 
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Przed Sądem Okręgowym  
w Warszawie w procesie  
o zabójstwo 16-letniej Kornelii 
zeznawali rodzice oskarżonej 
– Martyny S. Przekonują,  
że córka była bardzo dziecinna 
i ulegała złemu wpływowi 
swojego chłopaka – Patryka B., 
drugiego z oskarżonych.         

P o dłuższej przerwie, Sąd Okręgowy 
w Warszawie 21 kwietnia 2022 r. 

wznowił proces dotyczący zamordo-
wania 16-letniej Kornelii z Piaseczna. 
Na ławie oskarżonych zasiadają 19-let-
nia obecnie Martyna S. oraz 27-letni 
Patryk B. Oboje oskarżeni są o to, że 
działali wspólnie i w porozumieniu 
w zamiarze bezpośrednim zabójstwa 
Kornelii K. Do tego wstrząsającego 
przestępstwa doszło 11 lutego 2020 
r. w lesie obok Konstancina-Jeziorny. 
Ciało zamordowanej nastolatki zna-
lazł przypadkowy przechodzień w re-
zerwacie Łęgi Oborskie 26 kwietnia 
2020 r. 

\\\   Kornelia zmarła  
po zakopaniu w dole

Jak ustalił biegły z zakresu medycy-
ny sądowej, który przeprowadził sekcję 
zwłok Kornelii dwa dni po odnalezieniu 
ciała, bezpośrednią przyczyną zgonu 
było uduszenie w wyniku dostania 
się do dróg oddechowych ziemi. Ani 
uderzenie w potylicę narzędziem, któ-

rym według zeznań oskarżonych był 
szpadel, ani postrzał w głowę z bro-
ni pneumatycznej, nie tylko nie były 
bezpośrednią przyczyną śmierci, ale 
w opinii biegłego, nie stanowiły nawet 
poważnego urazu zagrażającego życiu, 
choć w ich wyniku Kornelia mogła stra-
cić przytomność. 

– Poziom na jakim w drogach od-
dechowych i przewodzie pokarmowym 
stwierdziłem obecność ziemistej treści, 
w moim przekonaniu jest dowodem na 
to, że żyła i aktywnie wykonywał ruchy 

oddechowe, gdy ta treść znajdował się 
w jej gardle – zeznał przed Sądem Okrę-
gowym w Warszawie Marcin Fudalej.

\\\   Dziecinna 15-latka  
i znacznie starszy ukochany

Podczas posiedzenia Sądu w dniu 
21 kwietnia 2022 r. zeznania złożyli ro-
dzice Martyny S. Nie chcieli skorzystać 
z prawa odmowy składania zeznań. 
Próbują bronić córki, przekonani, że 
wyjątkowo niedojrzała jak na swój 
wiek 15-latka uległa silnemu wpływo-
wi starszego chłopaka.

– Córka spotykała się z Patrykiem 
B. od 15 roku życia, była nieletnia, nie 
aprobowaliśmy tego związku. Zakocha-

ła się w dorosłym mężczyźnie, bardzo 
to przeżywaliśmy, w naszym odczuciu 
zakrawało to na pedofilię, ponieważ 
dorosły mężczyzna nie powinien inte-
resować się dzieckiem. Interweniowa-
liśmy w tej sprawie na policji, ale nie 
mogła nam pomóc, ponieważ córka 
skończyła już 15 lat – zeznała matka 
Martyny S. Ojciec przyznał, że córka 
spotykała się z chłopakiem w wolnym 
czasie, zwykle u niego w domu, skąd 
wracała Uberem albo odbierał ją oso-
biście. Nie zabraniali jej tego uznając, 
że lepiej będzie, jeśli sama zrozumie, że 
nie jest on odpowiednim dla niej part-
nerem. Liczyli na to, że szybko zmieni 
obiekt zainteresowań. 

– Córka była grzecznym dzieckiem, 
nie mieliśmy problemów wychowaw-
czych, nie wagarowała, spędzaliśmy 
dużo czasu razem – zeznawała mat-
ka. – Jako 15-latka była jeszcze bardzo 
dziecinna, zbierała lalki, nie potrafiła 
nawet zawiązać butów. 

– Wydaje mi się, że Patryk usiłował 
namówić córkę, aby po skończeniu 18 
roku życia zamieszkała z nim. Jestem 
przekonany, że Patryk B. miał na cór-
kę wpływ porównywalny albo jeszcze 
większy niż my – zaznaczył ojciec Mar-
tyny.

\\\   Dużo płakała,  
przestała jeść

– Po zdarzeniu (zabójstwie – dop 
red.) była nerwowa, nadpobudliwa, 
nie chciała jeść, myśleliśmy, że to przez 
pandemię, bo wtedy wybuchła. Po no-

cach grała, wzrosły rachunki za prąd, 
światło było zapalone, mówiła, że boi 
się spać, nie chciała wychodzić z domu 
– zeznała matka. – Nie były koleżanka-
mi z Kornelią, chodziły razem do szkoły 
po prostu. Nie były przyjaciółkami, raz 
czy dwa wybrały się do galerii handlo-
wej – zapewnia matka Martyny S. – Py-
tałam córkę o zaginięcie Kornelii, nie 
chciała ze mną rozmawiać, siedziała w 
pokoju, dużo płakała, nie można było z 
nią porozmawiać.

O tym, że Martyna brała udział w 
zabójstwie Kornelii rodzice dowiedzieli 
się od policji. Podkreślają, że jeszcze 
tuż po zatrzymaniu, wciąż zakochana 
w Patryku Martyna, bardzo się o niego 
martwiła.

– Dużo pracy musieli włożyć psy-
chologowie i my rodzice, również pan 
mecenas (obrońca oskarżonej – dop 
red.), żeby uświadomić córce, pod ja-
kim wpływem była oskarżonego – ze-
znał ojciec Martyny S.

Sąd oddalił wniosek obrony o do-
łączenie do akt sprawy odrębnej opinii 
psychologicznej Martyny S. Sędzia pod-
kreślił, że obrona nie wskazała żadnych 
uchybień, dotyczących sporządzonej na 
wniosek prokuratury opinii sądowo-
-psychiatrycznej Martyny S. Obserwacji 
sądowo-psychiatrycznej poddany był 
również Patryk B.

\\\   Mowy końcowe  
w czerwcu

Do przesłuchania został Sądowi 
jeden świadek. Kolejną rozprawę za-
planowano na 7 czerwca. Wówczas 
planowane jest zamknięcie przewodu 
sądowego i mowy końcowe. 

Zgodnie z aktem oskarżenia Patry-
kowi B. grozi dożywocie, a Martynie S. 
25 lat więzienia, ponieważ w momen-
cie popełnienia przestępstwa była nie-
pełnoletnia. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

„Grzeczna, dziecinna, zmanipulowana” 
oskarżona o zabójstwo

O tym, że Martyna brała udział w zabójstwie Kornelii rodzice dowiedzieli się 
od policji

Kolejną rozprawę 
zaplanowano  
na 7 czerwca

dokończenie ze str. 1
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\\\	 JÓZEFOSŁAW

Z okazji Dnia Ziemi  
w sobotę 23 kwietnia,  
na zaproszenie organizatorów 
– Katarzyny Krzyszkowskiej- 
-Sut sołtyski Józefosławia  
oraz członków Rady Sołeckiej, 
odbyła się akcja wspólnego 
sprzątania.         

C o roku 22 kwietnia obchodzimy 
Dzień Ziemi. W tym roku obcho-

dzony pod hasłem „Inwestujmy w 
naszą planetę” ma na celu promocję 
postaw proekologicznych. Przypomina 
się o właściwym segregowaniu śmieci, 
sadzeniu drzew, oszczędzaniu wody 
oraz innych czynnościach wpływają-
cych bezpośrednio na kondycję Ziemi. 
Zwyczajowo tego dnia na całym świe-
cie organizowanych jest wiele imprez 
plenerowych czy spotkań edukacyj-
nych.

\\\   Czysty Józefosław 
Tak też było w Józefosławiu. 23 

kwietnia o godz. 10.00 na skwerze 

przy Klubie Kultury spotkali się wszy-
scy chętni do wzięcia udziału w akcji 
sprzątania. Niektórzy przybyli na miej-
sce zbiórki całymi rodzinami. Pojawiło 
się dużo osób młodych i oczywiście 
dzieci. 

– Niestety ze względu na kiepską 
pogodę frekwencja była słabsza niż w 

roku poprzednim – poinformowała nas 
sołtyska Katarzyna Krzyszkowska-Sut. 

Na starcie organizatorzy prze-
kazali chętnym worki na śmieci oraz 
rękawice ochronne, które zapewnił 
Wydział Utrzymania Terenów Publicz-
nych Urzędu Miasta i Gminy Piasecz-
no. Akcja polegała na sprzątaniu ulic 
i terenów zielonych „Józka” ze śmieci 
zalegających poza miejscami do tego 
wyznaczonymi. Uczestnicy przed uda-
niem się do zaproponowanych miejsc, 
odbierali worki na śmieci i deklarowali, 
którą częścią Józefosławia się zajmą i 
gdzie pozostawią zapełnione już wor-
ki. Trzeba było pozostawić je przy ko-
szach miejskich i gminnych. Zapobiec 
to miało dublowaniu prac w miejscach 
wcześniej wytypowanych oraz ułatwić 
odszukanie i usunięcie pozostawionych 
worków ze śmieciami przez pracow-
ników Przedsiębiorstwa Usług Komu-
nalnych w Piasecznie. Akcja sprzątania 
trwała kilka godzin.

Tekst i zdjęcia 
Janusz Wierzchosławski

AKTUALNOŚCI

Sprzątamy naszą wioskę, 
czyli Dzień Ziemi w Józefosławiu

\\\	 PIASECZNO

Przebudowa pierwszego 
odcinka ul. Tukanów 
praktycznie się zakończyła. 
Na ostateczne uruchomienie 
czeka już tylko sygnalizacja 
świetlna.         

P race przy przebudowie krótkiego 
odcinka ulicy Tukanów – od ul. 

Powstańców Warszawy do ul. Słowi-
czej rozpoczęły się na przełomie sierp-
nia i września ubiegłego roku. I choć 
wstępnie inwestycja miała potrwać 
maksymalnie 4 miesiące, termin ten 
uległ wydłużeniu ze względu na kolizję 
z siecią PGE. Wykonawca drogi musiał 
czekać, aż zakład energetyczny zakoń-
czy swoje prace, by móc kontynuować 
roboty drogowe. Wówczas niektó-
re z nich nie mogły być realizowane 
ze względu na warunki pogodowe.  
I tak oto niewielka inwestycja przeciąg-
nęła się niemal do wiosny. Wprawdzie 
sama droga jest już od dłuższego cza-
su gotowa i kierowcy z niej korzysta-
ją, ale na ostateczne uruchomienie 
czeka jeszcze sygnalizacja świetlna 
na skrzyżowaniu ulicy Tukanów i Po-
wstańców Warszawy. Ma być ona sko-
ordynowana ze światłami na sąsied-
nim skrzyżowaniu z ul. Okulickiego. 
Obecnie sygnalizacja działa w trybie 
awaryjnym, ale jak poinformował 
nas wiceburmistrz Robert Widz, jesz-
cze w tym tygodniu powinna zostać 

uruchomiona w normalnym trybie  
pracy.

Przebudowany odcinek ulicy Tu-
kanów to pierwszy etap inwestycji. 
Droga ta biegnie od ul. Powstańców 
Warszawy aż do ul. Jarząbka, jednak 
obecnie na niektórych odcinkach jest 
zamknięta dla ruchu tranzytowego, a 
odcinek między Pelikanów a Jarząbka, 
utwardzony płytami, trudno nawet na-
zwać drogą. Negocjacje z mieszkańcami 
sąsiednich bloków w sprawie przebu-
dowy ulicy trwały od lat. Sprawę dodat-
kowo komplikuje to, że droga leży na 
granicy gmin Piaseczno i Lesznowola, 
a w niedalekiej perspektywie wyroś-
nie obok niej nowe osiedle, jak również 
nowy przebieg drogi wojewódzkiej 
721. Projekt dla drugiego etapu – do 
ul. Jarząbka, jest już gotowy. Wniosek 
Gminy Piaseczno o ZRID dla tej in-
westycji został złożony na początku  
lutego br. 

Przebudowany fragment drogi 
zyskał chodniki po obu stronach jezd-
ni, bezpieczne przejścia dla pieszych 
a także lewoskręt z ulicy Tukanów  
w ul. Słowiczą. Inwestycja objęła też 
wybudowanie dodatkowego pasa do 
skrętu w prawo w ulicę Tukanów z 
ulicą Powstańców Warszawy. Inwe-
stycja kosztowała 2 miliony złotych 
i została sfinansowana przez gminę  
Piaseczno. 

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Zofia Piechowska

Pierwszy etap 
przebudowy

Niestety ze względu na kiepską pogodę frekwencja była słabsza niż w roku 
poprzednim

Uczestnicy przed udaniem się do zaproponowanych miejsc, odbierali worki  
na śmieci
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\\\	 LESZNOWOLA

Powiat podpisał umowę  
na przebudowę odcinka  
ul. Postępu od drogi 721  
do ul. Krasickiego. Inwestycja 
ma być zrealizowana przed 
oddaniem do użytku trasy S7.         

Z godnie z planem powiat zamierza 
do końca roku zmodernizować od-

cinek ul. Postępu położony na północ 
od drogi wojewódzkiej 721. Projekt 
obejmuje wykonanie nowej nawierzch-
ni na odcinku od przebudowanego nie-
dawno skrzyżowania z ul. Słoneczną, aż 
do około 150 m za skrzyżowaniem z ul. 
Krasickiego. 

– Trasa S7 ma być przejezdna je-
sienią tego roku. Dlatego od kilku lat 
sukcesywnie remontujemy wszystkie 
drogi powiatowe, którymi do niej do-
jedziemy – podkreśla starosta Ksawery 

Gut. Teoretycznie węzeł Lesznowola 
powinna komunikować tzw. 721 Bis, 
ale budowa tej drogi nadal jest na eta-
pie projektowania. Nie został jeszcze 
nawet złożony wniosek o wydanie 
decyzji ZRID, więc raczej należy liczyć 
na realizację kosztownej inwestycji za 
kilka lat, a nie miesięcy. W tej sytuacji 
starosta, który jest świadomy tego, że 
powiatowe drogi w rejonie trasy S7, po 
oddaniu jej do użytku, będą obciążone 
jeszcze większym ruchem niż dotych-
czas, podjął starania o ich przebudowę 
już teraz, zanim siódemka będzie odda-
na do użytku.

– Węzeł Lesznowola będzie tym-
czasowo obsługiwany za pośredni-
ctwem ronda turbinowego i ul. Postę-
pu. Motywacja była tym większa, że za-
leżało nam, aby nie dać plamy i zdążyć 
na czas – pisze Ksawery Gut.

\\\   Utrudnienia głównie  
w wakacje

Wartą 6,8 mln złotych umowę po-
wiat podpisał 14 kwietnia. Na realiza-
cję zadania wykonawca ma 8 miesięcy. 
Oprócz przebudowy samej ulicy Postę-
pu powiat zaplanował budowę ronda 
na skrzyżowaniu z ul. Krasickiego. W 

czasie realizacji prac budowlanych na 
kierowców będą czekać spore utrud-
nienia i to nie tylko na ul. Postępu, ale 
też na wielu bliższych i dalszych dro-
gach. Dlatego też starosta zapowiada 
rozpoczęcie prac bliżej wakacji, aby 
większość uciążliwości związanych z 
przebudową przypadła na okres, kiedy 
ruch jest mniejszy.  

\\\   Projekt dla kolejnego  
odcinka

Jednocześnie powiat przygotowuje 
już dokumentację na kolejny fragment 
ul. Postępu. – Kolejnym etapem będzie 
remont Postępu aż do granicy powia-
tu. To już po zakończeniu budowy S7 i 
możliwości jazdy drogą serwisową do 
węzła Zamienie, zamiast remontowa-
nym odcinkiem ulicy Postępu – zapo-
wiada starosta. Ten fragment powia-
towej drogi, zwłaszcza na odcinku od 
ul. Raszyńskiej do ul. Karczunkowskiej 

jest w bardzo kiepskim stanie od lat, 
więc na inwestycję czeka wielu kierow-
ców, korzystających z tego połączenia 
ze Stolicą. 

Agnieszka Maj

AKTUALNOŚCI

Do węzła Lesznowola 
– nową ul. Postępu

Do czasu wybudowania nowego przebiegu drogi 72, ruch z węzła Lesznowola 
będzie prowadził na ul. Postępu

\\\	 KRAJ

O kolejne 60 dni rząd wydłuży 
okres wypłaty świadczeń 
dla osób, które udzieliły 
schronienia w swoich domach 
uchodźcom z Ukrainy.         

Wzwiązku z tym, że właśnie mi-
nęło 60 dni od momentu, w 

którym pierwsi obywatele Ukrainy 
uciekli ze swojej ojczyzny przed woj-
ną, rząd musiał zdecydować co dalej 
ze wsparciem finansowym dla tych, 
którzy zapewnili im opiekę. Zgodnie 
ze specustawą z dnia 12 marca 2022 r., 
każda osoba, która udzieliła schronie-
nia i wyżywienia we własnym domu 
uchodźcom z Ukrainy, może otrzymać 
wsparcie w wysokości 40 zł za każdy 
dzień pobytu obywatela Ukrainy. Zgod-
nie z ustawą pomoc ta miała dotyczyć 
60 dni, począwszy od 24 lutego 2022 r. 
Termin ten już upłynął, a rzesze Ukra-
ińców nadal mieszkają u polskich ro-
dzin. Według szacunków rządu z takiej 
formy wsparcia korzysta nadal około 
600 tysięcy uchodźców.

– Przedłużymy o kolejne 60 dni 
termin wypłaty świadczeń za zapew-
nienie zakwaterowania i wyżywienia 
uchodźcom z Ukrainy – poinformo-
wał w czwartek 21 kwietnia wiceszef 
MSWiA Paweł Szefernaker. 

\\\   Kolejne 2 miesiące  
na usamodzielnienie

Pełnomocnik rządu ds. uchodź-
ców wojennych zapowiedział, że rząd 
przedstawi projekt nowelizacji spe-
custawy już w najbliższym tygodniu. 
Przedłużenie pobytu u polskich rodzin 
lub w miejscach zorganizowanego za-
kwaterowania o kolejne 60 dni, ma dać 
dodatkowy czas uchodźcom na usamo-
dzielnienie. 

– Do 25 czerwca chcemy wypraco-
wać we współpracy z przedsiębiorca-
mi i samorządami mechanizmy, które 
są potrzebne, aby uchodźcy z Ukrainy 
mogli się usamodzielnić, podjąć pracę, 
normalnie funkcjonować – zapowie-
dział Paweł Szefernaker. Podkreślił, że 
przedłużenie finansowego wsparcia na 
kolejny okres będzie rozważane tylko 
w indywidualnych, specyficznych przy-
padkach, np. samotnych seniorów czy 
uchodźczyń, które przybyły do Polski 
w ciąży albo z małym dzieckiem, czyli 
osób, które mogą mieć problem z pod-
jęciem pracy. 

Jednocześnie zapewnił, że są po-
dejmowane działania w celu organi-
zacji miejsc dla ukraińskich dzieci w 
żłobkach czy przedszkolach, a także 
tworzenie specjalnych klubików. Rząd 
zapowiada też, że do 1 września 2022 r. 
szkoły mają być przygotowane do 
podjęcia „normalnej pracy” z dziećmi 
z Ukrainy.

\\\   Jak uzyskać świadczenie?
Polacy, którzy udzielili schronienia 

uchodźcom z Ukrainy powinni złożyć 
specjalny wniosek w gminie, na terenie 
której mieszkają. Należy w nim wska-
zać dane obywateli Ukrainy, którym 

pomagamy oraz okres ich pobytu w na-
szym domu czy mieszkaniu. O konkret-
ne procedury i sposoby potwierdzania 
faktu udzielania wsparcia uchodźcom 
należy pytać w konkretnym urzędzie. 
Pieniądze są wypłacane za zakończo-
ny okres pobytu, czyli np. jeśli gościmy 
ukraińską rodzinę od 1 marca i nadal 
u nas pozostaje, pieniądze otrzymamy 
za okres od 1 marca do dnia złożenia 
wniosku. Za następny okres pobytu 
trzeba będzie złożyć ponowny wnio-
sek. Oczywiście dopóki parlament nie 
znowelizuje ustawy, wypłaty dotyczą 
okresu 60 dni od momentu przyjęcia 
uchodźcy.

Paweł Szefernaker przekazał, że od 
początku rosyjskiej agresji na Ukrainę 
do Polski przybyło 2,8 mln obywate-
li Ukrainy. Dotychczas numer PESEL 
otrzymało blisko milion z nich, z czego 
ponad połowę stanowią dzieci.

Agnieszka Maj

Przedłużona wypłata świadczeń 
za pomoc Ukraińcom
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\\\	 POWIAT

W najnowszym Rankingu 
Finansowym Samorządu 
Terytorialnego za rok 
2021 awans odnotowały 
wszystkie gminy powiatu 
piaseczyńskiego – poza 
Lesznowolą. Najlepiej wypadł 
Konstancin-Jeziorna, który 
zdobył 1 miejsce w kategorii 
gmin miejsko-wiejskich.        

Ranking Samorządu Terytorialne-
go w Polsce, to jedyne tego typu 

opracowanie, które obejmuje wszyst-
kie gminy, powiaty i miasta na prawach 
powiatu. Zestawienie zostało przygoto-
wane przez Fundację Instytut Studiów 
Wschodnich we współpracy z wroc-
ławskim Uniwersytetem Ekonomicz-
nym, a wyniki rankingu za rok 2021 za-
prezentowano podczas Europejskiego 
Kongresu Samorządów, który odbył się 
kilka dni temu w Mikołajkach.

Kapituła złożona z niezależnych 
ekspertów przeanalizowała finanse: 
1533 gmin wiejskich, 642 gmin miej-
sko-wiejskich, 236 gmin miejskich, 

66 miast na prawach powiatu oraz 
314 powiatów ziemskich. Naukow-
cy zbadali sposób gospodarowania 
pieniędzmi, korzystając z oficjalnych 
sprawozdań finansowych, które sa-
morządy składają do Regionalnych Izb  
Obrachunkowych.

\\\   7 wskaźników  
budżetowych 

Przy ocenie poszczególnych sa-
morządów branych jest pod uwagę 7 
wskaźników:
• Udział dochodów własnych w docho-
dach ogółem
• Relacja nadwyżki operacyjnej do do-
chodów ogółem
• Udział wydatków inwestycyjnych w 
wydatkach ogółem
• Obciążenie wydatków bieżących wy-
datkami na wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń
• Udział środków europejskich w wy-
datkach ogółem – bez poręczeń
• Relacja zobowiązań do dochodów 
ogółem
• Udział podatku dochodowego od 
osób fizycznych w dochodach bieżą-
cych.

Każdy z badanych podmiotów 
podlegał tym samym kryteriom, co 
pozwoliło na wyłonienie najbardziej 
gospodarnych samorządów w Polsce.

\\\   Konstancin-Jeziorna  
liderem

Spośród gmin naszego powiatu, po-
dobnie jak w ostatnich latach, najlepiej 
wypadł Konstancin-Jeziorna. W 2021 
roku wrócił na pozycję lidera wśród 
gmin miejsko-wiejskich (2 miejsce w 
2020 r.). Na piątym miejscu w tej sa-
mej kategorii uplasowało się Piaseczno 
(awans z 15 miejsca w 2020 r.). Tarczyn 
awansował o 50 oczek – na miejsce 15 
wśród gmin miejsko-wiejskich, a Góra 
Kalwaria o blisko 100 – z pozycji 228 
na 133. Jeśli chodzi o gminy wiejskie to 
Prażmów awansował z ubiegłorocznej 
64 pozycji na 47. Z kolei Lesznowola 
odnotowała kolejny znaczący spadek 
– na miejsce 782 z zajmowanego przed 
rokiem 408 (w 2019 – 287, a w 2018 – 
115).  Niewielki spadek, o dwa miejsca, 
odnotował powiat piaseczyński, który 
w roku ubiegłym uplasował się na 27 
pozycji. 

Agnieszka Maj

Wszystkie gminy w górę 
poza Lesznowolą

\\\	 PIASECZNO

W Centrum Edukacyjno- 
-Multimedialnym w Piasecznie 
w dniu 21 kwietnia odbyła 
się uroczystość powołania 
nowego składu Piaseczyńskiej 
Rady Seniorów.          

R ada Seniorów to organ doradczy 
i konsultacyjny, który zrzesza 

przedstawicieli środowisk senioral-
nych z naszej gminy.

\\\   Seniorzy doradzają,  
opiniują i wnioskują

– Dużą aktywność seniorów w gmi-
nie Piaseczno widać na każdym kroku. 
Ustępująca Rada Seniorów postawiła 
poprzeczkę niezwykle wysoko i prag-
nę za tę ogromną pracę podziękować 
– podkreślił koordynator ds. polityki se-
nioralnej Krzysztof Kasprzycki. Liczne 
interpelacje, postulaty oraz ich opinie 
na temat projektów uchwał, skierowa-
nych przez burmistrza lub przewodni-
czącego Rady Miasta są stałą praktyką. 
Właśnie powołano nowy skład rady na 
drugą już kadencję. Rada będzie liczyć 
31 osób. W jej skład wchodzą przed-
stawiciele 16 organizacji, w tym klubu 
seniora, Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
oraz przedstawiciele organizacji poza-
rządowych. Każdy uprawniony pod-
miot mógł zgłosić do udziału w radzie 
dwie osoby. 

W uroczystym powołaniu radnych 
nowej kadencji wzięli udział między in-
nymi przedstawiciele gminy: zastępca 
burmistrza Hanna Kułakowska – Mi-
chalak, przewodniczący Rady Miejskiej 
Piotr Obłoza oraz wiceprzewodnicząca 
RM Magdalena Woźniak, a także poseł 
na Sejm Maciej Lasek i radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Piotr 
Kandyba.

– Główne zadania nowej rady to 
zaproszenie coraz szerszej grupy se-
niorów do współpracy i „wyciągnięcie 
seniorów z domów” oraz wdrożenie 

edukacji senioralnej w ramach progra-
mu ONZ tzw. edukacji do późnej sta-
rości. Pojawił się też nowy pomysł, by 
włączyć seniorów z Ukrainy. Co prawda 
byli oni u nas już wcześniej, ale prak-
tycznie nie brali udziału w pracach rady 
– komentuje Kasprzycki.

– Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że zaledwie 10,5% gmin na Mazowszu 
powołało takie rady, pomimo zapisów 
ustawowych. Niektóre z nich formalnie 
takich powołań dokonały, lecz ich ak-
tywność można nazwać „fasadowym”. 

Faktycznego działania nie ma – infor-
muje Krzysztof Kasprzycki. Na sześć 
gmin w naszym powiecie tylko cztery 
mają takie rady – dodaje. 

\\\   Nowe „miejsce do pracy”  
dla rosnącej grupy seniorów 
60+

Kończą się prace budowlane i wy-
kończeniowe przy budowie „Centrum 
Aktywności Seniora” w Piasecznie. 
Rozpoczęcie pracy z osobami 60+ pla-
nowane jest na wrzesień 2022 br. 

– Warto podkreślić, że tego typu 
centrum powstaje jako jedyne w po-
wiecie. Chcemy, aby „Centrum Aktyw-
ności Seniora” nie było tylko Dzien-
nym Domem Pomocy Społecznej, ma 
tętnić życiem i integrować wszystkie 
środowiska, od tych najmłodszych po 
starszych – uzupełnia Krzysztof Ka-
sprzycki. 

– W maju planowane jest powo-
łanie Piaseczyńskiego Konwentu Rad 
Seniorów dla wspomnianych czterech 
gmin. Celem ma być wymiana infor-
macji, doświadczeń oraz koordynacja 
prac i zwykłe poznanie się, bowiem 
zbyt często działamy na tych samych 
polach, a jednocześnie zupełnie się nie 
znamy – wyjaśnia Krzysztof Kasprzy-
cki, tym razem jako przewodniczący 
Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, 
Bezpieczeństwa i porządku Publiczne-
go w powiecie.

Janusz Wierzchosławski

Piaseczyńska Rada 
Seniorów w nowym 
składzie

FO
T. 

UM
IG

 P
IA

SE
CZ

NO
/A

NN
A 

GR
ZE

JS
ZC

ZY
K

Powołanie Piaseczyńskiej Rady Seniorów
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PROGRAM ZAWODÓW – 30.04.2022 r.  
(SOBOTA)
Godz. 10:00
1 konkurs – towarzyski, wys. 60 cm,  
konkurs zaliczany do rankingu Mazowieckiego  
Talentu Jeździeckiego
2 konkurs – towarzyski, wys. 80 cm 
3 konkurs – kl. LL, wys. 90 cm, zwykły
4 konkurs – kl. L, wys. 100 cm, dwufazowy
Godz. 14:30
Konkurs nr PG 1 – Pony Games z osobą towarzyszącą
Konkurs nr PG 2 – Pony Games samodzielnie, zaliczany 
do klasyfikacji Mazowieckiej Ligii Pony Games
Termin zgłoszeń zawodników: 
od 29.04.2022 godz. 20:00  
– tylko przez portal www.zawodykonne.com 

PROGRAM ZAWODÓW – 01.05.2022 r.  
(NIEDZIELA)
Godz. 11:30
Mazowiecka Amatorska Liga Zaprzęgowa
Rodzaje konkursów: zręczności powożenia
Konkurs 1 – dokładności (na punkty z normą czasu)
Konkurs 2 – na czas
Konkursy w kategoriach i kolejności:
Single – kuce, single – konie, pary – kuce,  
pary – konie 
Termin zgłoszenia zawodników: 
najpóźniej do 30.04.2022 r.  
na nr. tel. 513 211 310 lub 608 043 244, 
e-mail: jerzymilczarek55@gmail.com 
informacje i regulamin dla zawodników  
na www.ibezprecedensu.pl  

Majówka z food truckami w Piasecznie! 
Już 30 kwietnia do Piaseczna zawitają miłośnicy gotowania „na czterech kółkach”.  

W długi weekend od 30 kwietnia – 3 maja 2022 r. odbędzie się tutaj „majówkowy” zlot  
food trucków. To prawdziwa gratka dla fanów dobrej kuchni i jedzenia pod chmurką.  

Na rodzinny piknik zapraszają FUTRAKI. 
Kulinarne miasteczko stanie przy Skwerze Stefana Kisielewskiego. Food trucki będą karmić mieszkańców  

aż przez cztery dni od 30 kwietnia do 2 maja. W piknikowej atmosferze będzie można spróbować dań  
z co najmniej 4 kontynentów. Nie zabraknie dań z kuchni orientalnej, bałkańskiej, śródziemnomorskiej,  

a także królujących na wszystkich eventach - amerykańskich burgerów i belgijskich frytek.  
Organizatorzy zapewnią także słodkie przekąski, kawę oraz zimne napoje. 

Eventy „foodtruckowe” wpisały się na dobre w mapę miejskich wydarzeń na świeżym powietrzu.  
Oryginalne dania z różnych stron świata, nieoczywiste smaki i nęcące zapachy przyciągają całe rodziny. 

Organizatorem zlotu jest organizacja FUTRAKI, która skupia kilkuset właścicieli food trucków,  
wyselekcjonowanych pod względem jakości. 

Wszystkie potrawy przygotowywane są ze świeżych, sezonowych produktów. 
Zlot odbędzie się przy Skwerze Stefana Kisielewskiego w Piasecznie. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

 Sobota: 11:00-21:00;  Niedziela 11:00-21:00;  Poniedziałek: 11:00- 21:00;  Wtorek: 11:00-20:00

K O N K U R S
Dla pierwszych 5 osób, które zadzwonią 28 kwietnia o godz. 12.00 na numer 501 091 480 i odpowiedzą  

poprawnie na pytanie: JAKI ZASIĘG MA TYGODNIK PRZEGLĄD PIASECZYŃSKI?  
Rozdamy 5 voucherów uprawniających do odebrania dowolnego dania w food trucku, do którego kieruje. 

SMACZNEGO!!!

Jest to zresztą nieruchomość, któ-
rej dotyczyła przedwstępna umowa 
użytkowania zawarta ze spółką SENA. 
Obecnie hipoteka tej nieruchomości 
jest obciążona na blisko 18,6 mln zł na 
rzecz roszczeń spółki SENA oraz 14,7 
mln zł na rzecz spółki SETE. Działka 
ta, licząca 9,6 ha została w ubiegłym 
roku wyceniona na ponad 105 mln zł. 
Na pytanie o to, czy gmina zamierza 
w najbliższym czasie wystawić ją na 
sprzedaż, odpowiedzi nie uzyskaliśmy.

\\\   Chętnych brak i co dalej?
Łączna wartość trzech działek 

(13,8 ha), które gmina wystawiła już 
na sprzedaż została wyceniona na 152 
mln zł. Przetarg ustny nieograniczony 
miał się odbyć 25 kwietnia br., warun-
kiem uczestnictwa była wpłata wadium 
do 19 kwietnia. W tym terminie na 
konto gminy pieniądze z tego tytułu 
nie wpłynęły od żadnego oferenta, mi-
mo, że hipoteka tych nieruchomości 
została już wyczyszczona a możliwości 
zagospodarowania terenu są szerokie. 

Na pieniądze ze sprzedaży czeka 
wielu mieszkańców, którzy liczą na to, 
że przynajmniej część tych środków 
zostanie przeznaczona na najpilniej-
sze inwestycje, zwłaszcza drogowe. Już 
wiadomo, że ich realizacja w związku 

z brakiem oczekiwanego dochodu ze 
sprzedaży gruntów, odsunie się w cza-
sie. 

Część środków ze sprzedaży sa-
morząd z pewnością przeznaczy na 
spłatę zadłużenia, które powstało 
m.in. w związku z brakiem możliwości 
dysponowania gruntami po KPGO My-
siadło, odkąd swoje roszczenia do tych 
nieruchomości zgłosili spadkobiercy 
dawnych właścicieli ziem w Mysiadle. 
Obecnie zadłużenie Lesznowoli sięga 
160 mln zł. 

Co dalej z działkami 246, 247, 248 
z obrębu KPGO Mysiadło? Czy gmina 
ogłosi kolejny przetarg? I kiedy? 

– Zgodnie z przepisami prawa 
drugi przetarg można przeprowadzić 
w okresie nie krótszym niż 30 dni, ale 
nie dłuższym niż 60 dni, licząc od dnia 
zamknięcia pierwszego przetargu. 
Wszystkie informacje w tej sprawie 
(oraz w sprawach innych przetargów 
– dotyczy m.in. działki 1/273) będą 
podawane do wiadomości publicznej 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
– poinformowała nas Agnieszka Ada-
mus z Biura Promocji Urzędu Gminy 
Lesznowola. Zgodnie z Art. 39 Ustawy 
o gospodarce nieruchomościami mo-
wa o okresie od 30 dni do 6 miesięcy 
od zamknięcia pierwszego przetargu.  

Z kolei Art. 67 tej samej ustawy mówi 
o tym, że w drugim przetargu cena wy-
woławcza może być już niższa od war-
tości nieruchomości i to nawet do 50%. 
Jeśli również drugi przetarg zakończy 
się fiaskiem, cenę nieruchomości ustala 
się w rokowaniach z nabywcą w wyso-
kości nie niższej niż 40% jej wartości. 
Czy wystawiając kolejny raz działki 
na sprzedaż Lesznowola obniży cenę?  
I o ile? I czy nie zostaną one sprzedane 
dopiero w drodze negocjacji? Takie py-
tanie zadaje sobie wielu mieszkańców.

\\\   Dobry czas na sprzedaż?
Tymczasem podczas jednej z ostat-

nich sesji gminy Lesznowola radny Bar-
tłomiej Soszyński sugerował, że może 
warto przemyśleć sprzedaż gruntów, 
a przynajmniej nie sprzedawać całości 
obecnie, gdy ze względu na inflację uzy-
skane ze sprzedaży środki będą miały 
mniejszą wartość niż jeszcze rok temu. 
Również zainteresowanie potencjal-
nych nabywców w dobie kryzysu zwią-
zanego z gospodarką oraz wojną, może 
być mniejsze. Tym samym ostateczna 
kwota uzyskana ze sprzedaży działek 
będzie niższa niż możliwa do uzyskania 
w bardziej korzystnych okolicznościach 
gospodarczych.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Nie ma chętnych na działki 
po KPGO Mysiadło?

UWAGA KONKURS!!!

\\\	 400 WORKÓW ŚMIECI W UZDROWISKU                
Podczas akcji sprzątania Konstancina-Jeziorny mieszkańcy zebrali blisko 
400 worków śmieci.

W ostatnią sobotę,  23 kwietnia wolontariusze zajęli się sprzątaniem okolicz-
nych łąk, lasów, ulic i skwerów podczas akcji „Wielkie sprzątanie Konstancina-
-Jeziorny”, zorganizowanej wspólnie przez Hufiec ZHP Uroczysko Konstancin, 
Stowarzyszenie „Nasz Konstancin” i  Komitet Społeczny – Park Przyrodniczy 
Obory. Akcja miała związek z obchodzonym 22 kwietnia Dniem Ziemi. Na sześć 
tras na terenie całej gminy wyruszyło blisko 300 osób, w tym drużyny zuchów 

i harcerzy, młodzieżowe drużyny pożarnicze działające przy OSP Bielawa i OSP 
Konstancin-Jeziorna, przedstawiciele organizacji społecznych i inni mieszkańcy. 
W ciągu trzech godzin udało im się zebrać blisko 400 worków śmieci. Nie świad-
czy to najlepiej o mieszkańcach i gościach uzdrowiska.

– W workach lądowały najczęściej torby i torebki foliowe, plastikowe butelki 
i puszki po napojach, ale sprzątający natykali się też na inne „skarby”, w postaci 
m.in. opon samochodowych czy wózka sklepowego, który został wyłowiony z 
Jeziorki – informuje gmina. – Akcję wsparł Urząd Miasta i Gminy Konstancin-
-Jeziorna, który zapewnił uczestnikom worki i rękawiczki. Z kolei zebrane odpady 
odebrał Zakład Gospodarki Komunalnej.   

Na zakończenie akcji wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na poczęstunek 
na Łąkach Oborskich. Na kreatywnych czekał jeszcze konkurs – stworzenie czegoś 
ze znalezionych odpadów – nadanie przedmiotom „drugiego życia”. Najlepsze 
pomysły zostały nagrodzone, a wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali drobne 
upominki.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 
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W mojej opowieści poruszę temat, 
który jest niestety bardzo na 

czasie. W modlitwie na czas wojny jest 
wers: „Od powietrza, głodu, ognia i woj-
ny. Wybaw nas, Panie!”.  Wydawałoby 
się, że tekst tej suplikacji powinien być 
odłożony na zawsze w muzeum religii, 
no ale okazało się, że jeszcze nie czas. 
Pożary, epidemie, głód i w końcu wojna 
okazały się realne tu i teraz. Mój temat 
o pożarach Piaseczna w czasach pokoju 
przywołuje obrazy nie tylko zniszcze-
nia ludzkiego dobytku, ale też wyjaśnia 
szereg tajemnic tego miasta, których 
jeszcze nikt nie zbadał, nie zdefiniował 
i to jest genezą moich poszukiwań. Jed-
nocześnie jest hołdem dla piaseczyń-
skich strażaków, do którego grona na-
leżeli od zawsze najbardziej szanowani 
obywatele miasta Piaseczna.

Zwykła, lakoniczna notatka pra-
sowa może dać więcej informacji o 
ludziach Piaseczna, niż niejedna długa 
i nudna opowieść. Spróbuję to udowod-
nić. Zaczynam od roku 1910 i informa-
cji z Gazety Świątecznej. Starałam się 
nie zmieniać tekstów z prasy, delikatnie 
je tylko opracowując.  

\\\   1910 „Gazeta Świąteczna”
„Miasteczko Piaseczno w stronach 

warszawskich i okolice jego nawiedziły 
w ciągu dwóch tygodni aż cztery poża-
ry. W dniu 5 listopada we wsi Żabień-
cu o 2 wiorsty od Piaseczna zapaliły 
się dwie stykające się ze sobą stodoły. 
Dalszemu rozszerzeniu się ognia zapo-
biegła straż ogniowa z Piaseczna. Gdy 
straż przybyła, gospodarz Świetlik ode-
zwał się: — Panowie! odprzęgnijcie od 
beczek swoje konie, bo są zmęczone; 
my założymy swoje. — Za jego przy-
kładem inni gospodarze dali również 
konie, i dostarczono tyle wody, że si-
kawki nie zdołały jej wypompowywać 
i lano ją na ogień kubłami. W dniu 12 
listopada wybuchł pożar w Piasecznie. 
Zapaliła się stajnia Józefa Szafrańskie-
go i już miał się zapalić dom zaledwie 
trzy łokcie odległy. Sikawki nie można 
było wprowadzić z powodu ciasnoty. 

Aż tu strażak Walerian Skaryszewski 
przystawia do szczytu domu drabinę, 
wylewa na siebie kubeł wody, z drugim 
kubłem z wodą w chocki na drabinę i 
oblewa zapalające się deski, nie bacząc, 
że odzież na nim już się tli. Tymczasem 
towarzysze jego osękami rozerwali 
płonący budynek i zaleli ogień wodą 
z sikawek.

W dniu 16 listopada spłonęła sto-
doła we wsi Chyliczki. I tam straż ognio-
wa z Piaseczna zapobiegła większemu 
nieszczęściu.

Nocą na 19 listopada we wsi Staro 
Iwiczna pod Piasecznem spalił się wia-
trak, a w nim wędrowny czeladnik mły-
narski, którego przyjęto na nocleg w 
miasteczku.  Przykro to pisać, ale straż 
ogniowa musi przemocą brać konie do 
wyjazdu, chociaż zarząd straży płaci 

po 3 ruble od pary koni. Tylko wdowa 
Wasiewiczowa wysyła chętnie swoje 
konie na każdy pożar.” 

Dziennikarz, który napisał tę rela-
cje podpisał się inicjałami HG. Jakież 
ciekawe spostrzeżenia socjologiczne 
zawarł w tak krótkim tekście. Re-
akcje mieszkańców wobec czyjegoś 
nieszczęścia, jak zawsze od wieków 
– różne. Warto zapamiętać nazwiska 
bohaterów. Jestem pewna, że są jeszcze 
rodziny w Piasecznie, które znajdą w tej 
opowieści swoich krewnych.

\\\   1900 rok, czerwiec  
– „Kurjer Warszawski”

Z tej notatki płynie jasny wnio-
sek i odpowiedź na pytanie, dlaczego 
wzdłuż ul. Sierakowskiego, czyli daw-
niej ul. Krakowskiej, nie zachowały się 
domy z XIX wieku. Oto tekst: „Pożar w 
Piasecznie. Donoszą nam telefonicznie: 
„Wczoraj, po godz. 3-ej po południu, 
wybuchł w Piasecznie pożar w jednym 
z domów drewnianych, położonych o 
30 sążni od linii kolei warszawsko-
-grójeckiej. Ogień wybuchł na facjatce, 
prawdopodobnie wskutek nieostroż-
ności lub podpalenia i szybko ogarnął 
domy sąsiednie w dzielnicy koło stawu. 
Pomimo energicznego ratunku, niesio-

nego przez nabiegłych z sikawką ludzi z 
fabryki w Jeziornej oraz pomocy służby 
kolejowej i robotników przedsiębior-
cy, budującego kolejkę obwodową, nie 
zdołano ocalić płonących domów, a 
jedynie udało się pożar do godz. 10-ej 
wieczór umiejscowić. Spłonęło jednak-
że siedem domów drewnianych i jeden 
murowany, a w nich sporo sklepów i 
ruchomości mieszkańców. Straty dość 

znaczne. Dogaszanie zgliszcz potrwa do 
rana.” I tu jest ciekawostka. Kto czytał 
kilka poprzednich moich opowieści o 
piaseczyńskiej dzielnicy „przy stawie”, 
a dziś będą to okolice Skweru Kisiela, 
zapewne zorientuje się, w którym miej-
scu powstał ten pożar. Kilka lat temu 
zaprzeczano, że niemożliwym jest, aby 
kolej wąskotorowa do roku 1900 miała 
trasę przez centrum miasta Piaseczna. 
Podawano różne argumenty, między 
innymi też ten, że środek miasta był 
zabagniony, a tory nie mogą leżeć na 
grząskim gruncie itp. W tej notatce pra-
sowej dziennikarz określa odległość 
płonących zabudowań od linii kolejo-
wej. Jeśli przyjmiemy, że od 1849 w 
Imperium Rosyjskim, w tym też w za-
borze rosyjskim, sążeń rosyjski wynosił 
2,133561 m, to otrzymamy odległość 
30x 2,133561 = 64,00m. Dziś to jest 

odległość między punktem np. Stara 
Łaźnia, a ul. Kościuszki przy sądzie. 
Wniosek z tego, że tory kolejki biegły 
jeszcze w czerwcu 1900 r., gdy wybuchł 
pożar przy stawie, przez centrum mia-
sta. Natomiast już w sierpniu tegoż ro-
ku 1900 czytamy w Kurjerze Warszaw-
skim notatkę pod tytułem: Kolejka w 
Piasecznie:” Dzisiaj rozpoczął się ruch 
wszystkich pociągów kolejki warszaw-

sko-grójeckiej po nowo wybudowanej 
linii objazdowej dokoła Piaseczna. Po-

ciągi idące z Warszawy do Góry Kalwa-
rii dochodzą, jak dawniej, do wiatraka i 

po zwykłym postoju cofają się o sto sąż-
ni na weksel, po czym okrążają z prawej 
strony osadę. Pociągi idące z Góry Kal-
warii dochodzą do weksla, cofają się na 
stację przy wiatraku, skąd wyruszają 
prosto do Warszawy. Przewlekła trochę 
manipulacja uprości się z chwilą, gdy 
stanie nowy dworzec kolejowy na prze-
cięciu Piaseczna, przy drodze wiodącej 
do Gołkowa. Projektowana trasa jest 
stacją krzyżową do Grójca i Góry Kal-
warii.” Wspomniana tu stacja Wiatrak, 
która dziś znajdowałaby się przy wlo-
cie do centrum starego Piaseczna od 
strony Warszawy, wzięła swoją nazwę 
od stojącego tu malowniczego wiatra-
ka. Wiatrak prawdopodobnie spłonął 
w 1914 roku. Początkowo sądziłam, 
że wiatrak opisany powyżej i ten przy 
stacji mógłby być tym samym, ale nie 
o tym w tym tekście. Ważną tu infor-
macją jest ta, że jednym z powodów 
przeniesienia torów kolejki poza mia-
sto, było zapewnienie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego. Sypiące się iskry z 
kominów parowozów – samowarków 
były na pewno zagrożeniem dla drew-
nianych domów w Piasecznie.

Małgorzata Szturomska

Zdjęcia OSP Piaseczno,
ze zbiorów Tomasza Lenarda

Pali się! Czyli o strażakach, pogorzeliskach 
i kolejce wąskotorowej 				    część 1
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGACH

Przetargi odbędą się w dniu 30.06.2022 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala konferencyjna. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 23.06.2022 r. wadium przelewem na konto nr 12 1020 1169 0000 8202  
0107 8989.
Ogłoszenie o przetargach zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach 
ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, oferty 
sprzedaży”). Szczegółowe informacje dotyczące przetargów dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105,  
nr tel. 22 756-62-54 w. 171.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza trzecie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części niezabudowanej nieruchomości położonej  
w miejscowościach Aleksandrów i Linin w gminie Góra Kalwaria, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów  
i budynków działki: nr 1/238 o pow. 6,7084 ha, nr 1/241 o pow. 11,7196 ha, nr 1/580 o pow. 0,1129 ha, nr 1/581 o pow. 0,0485 ha z obrębu Linin II gm. Góra 
Kalwaria i nr 67/13 o pow. 0,8869 ha z obrębu Aleksandrów gm. Góra Kalwaria, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00016724/6. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. 

Cena  
wywoławcza

645.000,00 zł + VAT

7.300.000,00 zł + VAT

95.000,00 zł + VAT

35.000,00 zł + VAT

720.000,00 zł + VAT

 Nr działki

Działka ewid. nr 1/238 
o pow. 6,7084 ha

Działki ewid. nr 1/241 
o pow. 11,7196 ha

Działka ewid. nr 1/580 
o pow. 0,1129 ha

Działka ewid. nr 1/581 
o pow. 0,0485 ha  

Działka ewid. nr 67/13 
o pow. 0,8869 ha

Lp

1.

2.

3.

4.

7.

Godzina 
przetargu

10:00

10:45

11:30

12:15

13:00  

Przeznaczenie w miejscowym planie 
zagosp. przestrzennego

ZL1 – teren lasu, ZP1 – teren zieleni 
urządzonej, MNE1 – teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej ekstensywnej

MNU3 – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami

MNE2 – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej ekstensywnej

MNE4 – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej ekstensywnej

MNU1 – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami  

Wadium

32.250,00 zł

365.000,00 zł

4.750,00 zł

1.750,00 zł

36.000,00 zł  

      INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.pl, 
zamieszczony został wykaz dot. nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej:

 • do oddania w najem na rzecz dotychczasowego posiadacza, na czas nieoznaczony, lokalu mieszkalnego nr 2 o powierzchni 60,00 m², zlokalizowanego 
przy ul. Balladyny 31/33 m. Piaseczno

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 27.04.2022 r. do 18.05.2022 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody 
w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

     

INFORMACJA 
o ogłoszeniu IV przetargu ograniczonego

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy   z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje,  że w dniu 25.04.2022 
r. został ogłoszony IV przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż:
niezabudowanej nieruchomości oznaczonej nr ew. 282/30 o powierzchni 200m2, położonej 
w miejscowości Wólka Kozodawska gm. Piaseczno, w rejonie ulicy Bociana Białego, dla której Sąd 
Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00295438/5.

Przetarg odbędzie 10 czerwca 2022 r.  o godz.  10.00
Ogłoszenie o IV przetargu zostało wywieszone  na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 (I piętro przy sekretariacie Burmistrza) oraz zamieszczone na stronach 
internetowych urzędu:  www.piaseczno.eu w zakładce nieruchomości oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
Informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami,  tel. 22 70-17 523

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. Robert Widz
II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

Piaseczno, 25.04.2022 r.
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 DAM PRACĘ 
PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW. Poszu-
kujemy osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności do pracy przy ochronie spokoj-
nego zakładu produkcyjnego w Pruszkowie 
(wymagana podstawowa znajomość kom-
putera). Nie wymagamy doświadczenia. 
Dobre warunki pracy.TEL. 884 602 126 

PRACA W OCHRONIE GRODZISK MAZ./
ŻABIA WOLA. Poszukujemy osób z orzecze-
niem o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie spokojnej budowy w Żabiej Woli. 
Nie wymagamy doświadczenia. Dobre wa-
runki pracy. TEL. 884 602 126 

Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42    

Firma handlowa Unipack Maciejko Sp.j.  
z siedzibą w Piasecznie poszukuje praco- 
wnika do magazynu. CV proszę wysyłać  
na adres rekrutacja@unipack.com.pl

BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813

Dekarzy - praca stała, możliwość zakwa-
terowania na miejscu, tel. 22 756 84 89

Brygady budowlane, stany surowe,  
tel. 694 401 711 

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 

Magazyniera do sklepu spożywczego,  
tel. 602 601 676       

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
 i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339   

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562

Studnie wiercone, odwierty  
do pomp ciepła, profesjonalnie  
Tel. 504 320 592 

Hydroizolacje dachów płaskich,  
balkonów, tarasów tel. 791 549 007,  
603 896 888

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Elektryk tel. 666 890 886 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy - pokrycia papą termozgrzewalną, 
obróbki, tel. 502 473 605

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Renowacja mebli i schodów,  
tel. 510 266 143

Usługi dekarskie, naprawa dachów,  
rynny, papy, obróbki, tel. 880 250 148

KUPIĘ  

Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle WSK, Simson, Fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 

Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418            

SPRZEDAM  

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

AUTO-KASACJA SKUP LEGALNA FIRMA 
515 630 640 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut tel. 515 018 430

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pokój Konstancin 503 690 260 

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działka bud. 2159 m2 z mediami,  
259 000 zł, Jaktorów, 794 199 357 

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Działki rekreacyjno-budowlane, 
 leśne, Prażmów, tel. 602 770 361,  
791 394 791

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144              

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 POWIAT

W tym tygodniu obejrzymy  
nie jeden, a dwa starcia  
w piłkarskiej IV lidze.  
W przypadku Piaseczna 
wyniki będą miały ogromne 
znaczenie w kwestii 
awansu do wyższej klasy 
rozgrywkowej.       

W miniony weekend MKS Pia-
seczno pojechał na wyjazdowy 

mecz ligowy, aby zmierzyć się z Zam-
łyniem Radom. Zawodnicy ze Stadio-
nu Miejskiego przy ulicy 1 Maja w 
Piasecznie musieli wystąpić w bardzo 
osłabionym składzie – łącznie zabrakło 
aż 7 graczy, w tym najlepszego strzel-
ca drużyny Szymona Wiejaka oraz 
napastnika Konrada Rudnickiego. Na 
szpicy MKS-u wystąpił młody Kacper 

Prusiński (rocznik 2004). Piasecznia-
nie pokazali się z dobrej strony i bez 
trudu pokonali ostatnią drużynę ligi.

W 18. minucie meczu prowadzenie 
zespołowi z powiatu piaseczyńskiego 
dał Kamil Hernik. Jeszcze przed koń-
cem pierwszej części spotkania na 2:0 
podwyższył Michał Suchanek. Rywale 
nie byli w stanie strzelić ani jednego go-
la i MKS mógł cieszyć się z wygranej 2:0.

MKS Piaseczno dalej zajmuje fotel 
lidera IV ligi, mając 7 punktów prze-
wagi nad drugą Victoria Sulejówek i 11 
nad trzecim Oskarem Przysucha. Dla 
klubu duże znaczenie będą miały dwa 
najbliższe mecze – z Mazovią Mińsk 
Mazowiecki (27 kwietnia o 17:30) i Vic-
torią Sulejówek (30 kwietnia o 11:00). 
Oba starcia odbędą się na Stadionie 
Miejskim w Piasecznie.

\\\   Koniec serii
Od początku rundy wiosennej w 

IV lidze znakomicie prezentowali się 
piłkarze Orła Baniocha. Podopieczni 
trenera Bartosza Kobzy w pięciu me-
czach odnieśli cztery zwycięstwa i za-
notowali jeden remis. Ogółem Orzeł 
ostatnie swoje spotkanie przegrał 6 
listopada. Znakomita seria dobiegła 
jednak końca w spotkaniu z Mazovią 

Mińsk Mazowiecki, która w tym sezo-
nie wielokrotnie udowadniała, że jest 
w stanie zagrozić każdej drużynie, choć 
w rywalizacji z Baniochą przewaga nie 
była aż tak duża.

Pierwsza odsłona meczu zakończy-
ła się rezultatem 0:0. Gracze Orła mogli 
wyjść na prowadzenie za sprawą okazji 
Krzysztofa Możdżonka i później Seba-
stiana Szerszenia. W drugiej połowie 
Mazovia strzeliła gola na 1:0, którego 
autorem był Krystian Przyborowski. 
Trzy minuty później Orzeł odpowie-
dział bramką Kacpra Ciesielskiego. 
Kwadrans przed końcem regulamino-
wego czasu gry na 2:1 dla gospodarzy 
trafił Michał Bondara. Baniocha próbo-
wała wyrównać, ale w końcówce kontr-
atak Mazovii wykorzystał, mający na 
swoim koncie występy w reprezentacji 
Ukrainy Pawło Ksionz. Starcie zakoń-
czyło się wynikiem 3:1.

Po tej kolejce Orzeł Baniocha zo-
stał zepchnięty przez Mszczonowian-
kę Mszczonów i spadł na 7. miejsce w 
ligowej tabeli. Tuż za Orłem znajduje 
się mająca 6 punktów mniej Pogoń II 
Siedlce. W środę o 17:30 na boisku 
w Baniosze zameldują się zawodnicy 
Żyrardowianki Żyrardów, a w sobotę 
o 11:00 Orzeł rozegra u siebie mecz z 
Energią Kozienice.

\\\   Rzut oka na grupę I
Koniec sezonu już coraz bliżej 

(ostatnia kolejka odbędzie się w week-
end 18-19 czerwca), w kontekście walki 
o awans warto spojrzeć na tabelę IV ligi 
w mazowieckiej grupie I. Tutaj sytuacja 
wygląda bardzo ciekawie i na ten mo-
ment ciężko jest wskazać jednoznacz-
nego faworyta – o pierwszą pozycję 
walczą obecnie aż 4 kluby: Mławianka 
Mława (54 punkty), Wisła II Płock (54 
punkty), Ząbkovia Ząbki (54 punkty) 
i KS CK Troszyn (51 punktów). Dalej 
znajdują się: Escola Varsovia Warsza-
wa (47 punktów) i Hutnik Warszawa 
(43 punkty). Prawdopodobnie któraś 
z wymienionych drużyn zmierzy się w 
barażach o III ligę ze zwycięzcą grupy II.

Rafał Lipski

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

W przeprowadzonym 
przez nas wywiadzie nowy 
szkoleniowiec drużyny RKS 
Mirków opowiedział między 
innymi o tym, dlaczego 
zdecydował się objąć zespół i 
jak ocenia początek rozgrywek 
w rundzie wiosennej.       

P o 19 meczach obecnego sezo-
nu A-klasy beniaminek ligi RKS 

Mirków z dorobkiem 33 punktów (9 
zwycięstw, 6 remisów oraz 4 porażki) 
zajmuje 6. pozycję w tabeli. W ostatnim 
meczu gracze w niebieskich trykotach 
pokonali na wyjeździe 4:2 Progres 
Warszawa, a kilka dni wcześniej zwy-
ciężyli 6:5 na własnym stadionie, w 
derbowym starciu z rezerwami MKS 
Piaseczno. W najbliższą sobotę o go-
dzinie 11:00, RKS zmierzy się u siebie 
ze znajdującą się w czołówce Perłą 
Złotokłos.

Zapraszamy do lektury wywiadu 
ze szkoleniowcem RKS-u Szymonem 
Boreckim, który w grudniu zastąpił na 
stanowisku opiekuna Mirkowa Edwar-
da Brzezińskiego. To dla niego powrót 
do środowiska piłki nożnej w Konstan-
cinie, gdzie występował jako zawodnik 
(KS Konstancin i właśnie RKS Mirków), 
a także w tej gminie rozpoczynał swoją 
przygodę z zawodem trenera.
\\\   Do tej pory byłeś znany głów-
nie z trenowania młodzieży. Kiedy 
uznałeś, że chcesz zacząć pracować 
z seniorami?

Tak naprawdę już od początku mo-
jej przygody w tym zawodzie, gdzieś 
tam miałem taki cel, żeby spróbować 
swoich sił w piłce seniorskiej. Wie-
działem jednak, że do tego niezbędne 
są doświadczenie i zdobyta wiedza, 
dlatego cierpliwie czekałem na swój 
moment. Okazja pojawiła się przed 
startem obecnego sezonu, gdy otrzy-
małem propozycję współpracy od tre-
nera Mariusza Szewczyka. Uznałem, 
że to dobry moment, aby spróbować i 
z perspektywy czasu uważam, że była 
to dobra decyzja.
\\\   Jak oceniłbyś okres spędzony w 
Koronie Góra Kalwaria i współpra-
cę z trenerem Mariuszem Szewczy-
kiem?

Był to dla mnie fantastyczny czas. Tre-
nera Mariusza znałem doskonale ze 
wspólnej pracy w KS Konstancin i gdy 
tylko otrzymałem od niego propozycję 
współpracy, nie wahałem się ani chwili. 
Od zawsze uważałem go za specjalistę 
w swoim fachu. Liczę na to, że wkrótce 
Mariusz otrzyma szansę pracy na wyż-
szym szczeblu rozgrywkowym, gdyż w 
100 procentach na to zasługuje. Przez 
te 6 miesięcy bardzo dużo się od niego 
nauczyłem. Jestem bardzo wdzięczny 
trenerowi i całej drużynie za to, jak 
mnie przyjęli. Od pierwszego dnia 
dostałem ogromny kredyt zaufania i 
bardzo mi pomogli postawić pierwszy 
krok w piłce seniorskiej.
\\\   Dlaczego zdecydowałeś się objąć 
posadę szkoleniowca RKS Mirków?
Konstancin-Jeziorna to taki mój piłkar-
ski dom. To w tym mieście zaczynałem 
swoją przygodę z grą w piłce senior-

skiej i z pracą trenera. Możliwość tre-
nowania zespołu w tym mieście – to 
było moje marzenie. Gdy otrzymałem 
propozycję pracy w RKS od prezesa 
Główczyńskiego, poczułem olbrzymią 
dumę. Dla mnie to ogromna satysfakcja 
i wyróżnienie, że mogę być częścią tego 
projektu. Wizja klubu, plany na przy-
szłość i przede wszystkim społeczność, 
która tworzy ten zespół, przekonały 
mnie, że to doskonałe miejsce do pra-
cy. Konstancin-Jeziorna zasługuje na 
drużynę seniorów na bardzo dobrym 
poziomie.
\\\   Trzeba przyznać, że Mirków skła-
da się obecnie z uznanych w Kon-
stancinie zawodników. To na pewno 
wpływa na dobrą atmosferę.

Zdecydowanie tak. Zawodnicy RKS-u 
doskonale znają się z boiska. Przez 
wiele lat występowali wspólnie w 
klubach w powiecie piaseczyńskim. 
Atmosfera jest u nas świetna, wszyscy 
z dumą reprezentujemy barwy Mir-
kowa. Śmiało można nas określić jako 
piłkarska rodzina. Zarówno na boisku, 
jak i poza nim zawsze możemy na sie-
bie liczyć. To daje nam ogromną moc. 
Nawet zawodnicy spoza Konstancina-
-Jeziorny, którzy do nas dołączyli, bar-
dzo szybko się aklimatyzują w druży-
nie i „przesiąkają” atmosferą, jaka tu  
panuje.
\\\   Jak duży potencjał ma Wasza dru-
żyna?
Uważam, że potencjał jest naprawdę 
wysoki. Byłem bardzo pozytywnie za-
skoczony po pierwszych treningach po-
ziomem gry zawodników. Mamy szero-
ką i mocną kadrę. Na każdej pozycji po-
siadamy co najmniej dwóch zawodni-
ków do rywalizacji. Daje mi to olbrzymi 
komfort pracy. Zdrowa rywalizacja jest 
niezbędna w rozwoju całego zespołu. 
O naszym potencjale kadrowym niech 
świadczy fakt, iż w pierwszych pięciu 
meczach, aż trzy z nich rozstrzygali na 
naszą korzyść zawodnicy wchodzący z 
ławki rezerwowych.
\\\   Jak oceniasz pierwsze mecze run-
dy wiosennej?
Rundę wiosenną rozpoczęliśmy nie-
malże idealnie. Cztery zwycięstwa i 
jeden remis to znakomity wynik, który 
przed startem rozgrywek bralibyśmy 
w ciemno. Remis z liderem rozgrywek 
odczuliśmy jako utratę dwóch punktów 
i pozostawiło to w nas spory niedosyt. 
Bardzo dobrze przepracowaliśmy zi-
mę, czujemy się mocni i będziemy to 
udowadniać w każdym meczu.
\\\   Gdzie zobaczymy RKS Mirków za 
2 lata?
Ciężkie pytanie. Moim marzeniem jest 
zobaczyć RKS Mirków na własnym 
obiekcie, z prężnie działająca akademią 
i seniorami na poziomie co najmniej 
ligi okręgowej. Czy to się wydarzy już 
za dwa lata? Zobaczymy… Dwa lata w 
futbolu to bardzo dużo czasu. Na po-
twierdzenie tej tezy dodam, iż dwa lata 
temu RKS-u Mirków nie było na mapie 
klubów piłkarskich.

Rozmawiał Rafał Lipski

Tydzień pełen emocji RKS Mirków to piłkarska rodzina
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Obecny tydzień w IV lidze będzie mieć duże znaczenie dla układu tabeli

Poprzednio nowy trener RKS-u z seniorami pracował jako asystent w Koronie 
Góra Kalwaria

Trener Szymon Borecki objął RKS Mirków grudniu 2021 roku
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